



Γενική Διεύθυνση Διοίκησης
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού
και Διοίκησης Προσωπικού
Μονάδα προσλήψεων και
σταδιοδρομίας
AC

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΠΡΟΣ
ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ
αριθ. CJ AP REF-TRIB PERM

Το Γενικό Δικαστήριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης (στο εξής: Γενικό Δικαστήριο) δημοσιεύει μόνιμη πρόσκληση προς υποβολή υποψηφιότητας, προκειμένου να δημιουργήσει βάση δεδομένων στην οποία θα συγκεντρωθούν πολλές υποψηφιότητες ¹ και η οποία θα μπορεί να χρησιμοποιηθεί όποτε υπάρχει ανάγκη για την πρόσληψη εισηγητών σε γραφείο Μέλους του Γενικού Δικαστηρίου, σε θέση εκτάκτου υπαλλήλου ή συμβασιούχου υπαλλήλου επιφορτισμένου με επικουρικά καθήκοντα ².

Οι εισηγητές σε γραφείο δικαστή, σε στενή συνεργασία με τους δικαστές στο γραφείο των οποίων απασχολούνται και υπό την εποπτεία τους, είναι επιφορτισμένοι με την προετοιμασία των εγγράφων που αφορούν τον δικαστικό χειρισμό των υποθέσεων στις οποίες οι οικείοι δικαστές ασκούν καθήκοντα εισηγητή ή μέλους τμήματος.

Για την άσκηση των καθηκόντων αυτών, απαιτούνται μεταξύ άλλων:

- πλήρης νομική κατάρτιση πιστοποιούμενη με πτυχίο Νομικής·
- εις βάθος γνώση του δικαίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ιδίως σε έναν ή περισσότερους τομείς που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα του Γενικού Δικαστηρίου, καθώς και καλή γνώση των δικονομικών κανόνων και της δικανικής τεχνικής·
- καλή αναλυτική και συνθετική ικανότητα για την επίλυση περίπλοκων νομικών ζητημάτων·
- ικανότητα σύνταξης νομικών κειμένων στα γαλλικά (απαιτείται ελάχιστο επίπεδο B2.1 στα γαλλικά) ³·
- ικανοποιητικός χειρισμός των εργαλείων πληροφορικής και των νομικών βάσεων δεδομένων
- καλή ικανότητα επικοινωνίας με συνομιλητές των οποίων το ακαδημαϊκό υπόβαθρο ποικίλλει, καθώς και ευρύτητα πνεύματος σε πολιτιστικό και γλωσσικό επίπεδο.

Δεν απαιτούνται, αλλά αποτελούν πλεονέκτημα για την εν λόγω θέση τα εξής:

- επαγγελματική πείρα σε παρόμοια θέση σε δικαστήριο ή σε δικηγορικό γραφείο, σε κυβερνητική υπηρεσία, σε θεσμικό ή άλλο όργανο της Ευρωπαϊκής Ένωσης·
- καλή γνώση άλλων επίσημων γλωσσών της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Η θέση του εισηγητή σε γραφείο δικαστή απαιτεί υψηλό βαθμό διαθεσιμότητας, πραγματική ικανότητα ομαδικής εργασίας, καθώς και μεγάλη υπευθυνότητα, επιμέλεια, οργάνωση και

¹ Οι μόνιμοι υπάλληλοι μπορούν να αποσπασθούν προς το συμφέρον της υπηρεσίας. Σε περίπτωση αντικαταστάσεως εισηγητή σε γραφείο δικαστή ο οποίος βρίσκεται σε αναρρωτική άδεια ή σε άδεια μητρότητας, ο μόνιμος υπάλληλος τίθεται στη διάθεση του οικείου γραφείου δικαστή.

² Οι επιφορτισμένοι με επικουρικά καθήκοντα συμβασιούχοι υπάλληλοι αντικαθιστούν τους εισηγητές σε γραφείο δικαστή οι οποίοι κωλύονται να ασκήσουν τα καθήκοντά τους λόγω ασθένειας ή άδειας μητρότητας.

³ Προτείνεται σύστημα γλωσσικής επαγγελματικής κατάρτισης και τελειοποίησης αναλόγως του επιπέδου γαλλικών των επιλεγέντων υποψηφίων.

διακριτικότητα.

Αν τυχόν ενδιαφέρεστε να προσληφθείτε στο Γενικό Δικαστήριο και πιστεύετε ότι πληροίτε τις απαιτούμενες προϋποθέσεις, μπορείτε να υποβάλετε την υποψηφιότητά σας μέσω της εφαρμογής

EU CV online: <https://curia.europa.eu/apply>.

Οι υποψήφιοι, εφόσον ανταποκριθούν στην εν λόγω μόνιμη πρόσκληση και υποβάλουν υποψηφιότητα, δεν έχουν καμία εγγύηση ότι θα κληθούν σε συνέντευξη ή ότι θα τους προσφερθεί απασχόληση στο Γενικό Δικαστήριο.

Σε περίπτωση υπάρξεως κενής θέσεως, τα μέλη του Γενικού Δικαστηρίου θα μπορούν να συμβουλευθούν τη βάση δεδομένων και να επιλέξουν τον/την υποψήφιο(-α) του οποίου/της οποίας το προφίλ αντιστοιχεί στις απαιτήσεις που θέτει η προς πλήρωση θέση. Στην περίπτωση αυτή, το γραφείο του Μέλους θα επικοινωνήσει απευθείας με το ενδιαφερόμενο πρόσωπο, με ηλεκτρονικό μήνυμα ή τηλεφωνικά.

Τα δεδομένα παραμένουν ενεργά επί έξι μήνες ή για συντομότερη διάρκεια αν απαλείψετε το ηλεκτρονικό βιογραφικό σας σημείωμα πριν από την παρέλευση αυτού του χρονικού διαστήματος. Μόλις παρέλθει το εν λόγω χρονικό διάστημα, μπορείτε να αποφασίσετε να ενεργοποιήσετε εκ νέου τα δεδομένα σας, εάν επιθυμείτε να διατηρηθεί το προφίλ σας στη βάση δεδομένων. Όταν τα δεδομένα σας έχουν καταστεί ανενεργά, το προφίλ σας δεν είναι πλέον ορατό και δεν λαμβάνεται υπόψη κατά τις ανώνυμες αναζητήσεις, εσείς είστε δε το μόνο πρόσωπο που μπορεί να έχει πρόσβαση στο προφίλ σας και να ενεργοποιήσει εκ νέου τα δεδομένα σας. Αφού τα δεδομένα σας έχουν παραμείνει ανενεργά επί δώδεκα μήνες, απαλείφονται τελείως από τη βάση δεδομένων.

Ο σκοπός της συλλογής, ο τρόπος επεξεργασίας και η διάρκεια διατηρήσεως των προσωπικών δεδομένων των υποψηφίων μέσω της εφαρμογής αυτής παρατίθενται λεπτομερώς στη συνημμένη ανακοίνωση.



ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

Κάθε πρόσωπο έχει δικαίωμα στην προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Η επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα από τα θεσμικά και λοιπά όργανα και τους οργανισμούς της Ένωσης διέπεται από τον κανονισμό (ΕΕ) 2018/1725 (ΕΕ 2018, L 295, σ. 39).

Με την παρούσα ανακοίνωση εξηγείται γιατί και πώς χρησιμοποιούνται τα δεδομένα σας στο πλαίσιο της επεξεργασίας αυτής.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ – ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ

Ποιος είναι ο υπεύθυνος επεξεργασίας;

Ο υπεύθυνος επεξεργασίας δεδομένων είναι η Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοίκησης Προσωπικού, καθώς και η Ευρωπαϊκή Επιτροπή όσον αφορά τη διαχείριση της εφαρμογής EU CV online. Μια ανακοίνωση ενημερωτικού χαρακτήρα για την επεξεργασία των δεδομένων στο EU CV online υπάρχει και στην εφαρμογή αυτή.

Γιατί χρειαζόμαστε τα δεδομένα σας;

Η εν λόγω επεξεργασία αφορά την επιλογή του προσωπικού των γραφείων των Μελών του Γενικού Δικαστηρίου. Η επεξεργασία είναι αναγκαία για την αξιολόγηση της καταλληλότητας των υποψηφίων για την κάλυψη κενών θέσεων απασχόλησης στα γραφεία των Μελών του Γενικού Δικαστηρίου, κατ' εφαρμογήν του άρθρου 37 του Κανονισμού Υπηρεσιακής Καταστάσεως των υπαλλήλων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των άρθρων 12 και 82 του Καθεστώτος που εφαρμόζεται επί του Λοιπού Προσωπικού της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Συλλέγουμε τα δεδομένα που περιλαμβάνονται στο βιογραφικό, καθώς και συμπληρωματικές πληροφορίες που αφορούν κάθε πρόσκληση προς υποβολή υποψηφιοτήτων. Πρόκειται για πληροφορίες σχετικές με την ταυτότητά σας, την παρούσα απασχόλησή σας και τις προηγούμενες θέσεις εργασίας σας, τα πτυχία σας, την πείρα σας, τις γνώσεις σας, τις ικανότητές σας, τα ταλέντα σας και τις γλωσσικές γνώσεις σας.





Πώς έχουμε συλλέξει τα δεδομένα σας;

Η εν λόγω επεξεργασία γίνεται μέσω της εφαρμογής EU CV online, την οποία διαχειρίζεται η Ευρωπαϊκή Επιτροπή.



Ποιος έχει πρόσβαση στα δεδομένα σας;

Τα δικαιώματα πρόσβασης για τη διαχείριση των υποψηφιοτήτων παρέχονται στους διαχειριστές της διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοίκησης Προσωπικού, καθώς και στα Μέλη και στο προσωπικό των γραφείων τους που έχει ειδικώς οριστεί προκειμένου να επικουρεί τα Μέλη κατά τη διαδικασία επιλογής.

Για πόσο χρόνο διατηρούνται τα δεδομένα σας;

Τα δεδομένα που αφορούν συγκεκριμένες διαδικασίες διατηρούνται επί 12 μήνες από τον διορισμό του επιλεγέντος υποψηφίου.

Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που παρέχονται από τους υποψηφίους στο πλαίσιο μόνιμης πρόσκλησης προς υποβολή υποψηφιοτήτων διατηρούνται επί 18 μήνες από την τελευταία ενέργεια (πρώτη καταχώριση ή ενημέρωση των δεδομένων) εκ μέρους των υποψηφίων (6 μήνες ως ενεργά δεδομένα, 12 μήνες ως ανενεργά δεδομένα, αν ο ενδιαφερόμενος δεν τα απαλείψει νωρίτερα).

Ποια είναι τα δικαιώματά σας;

Σύμφωνα με τους εφαρμοστέους κανόνες, έχετε το δικαίωμα να ζητήσετε από τον υπεύθυνο επεξεργασίας πρόσβαση στα δεδομένα σας και, εφόσον είναι απαραίτητο, τη διόρθωσή τους, τη διαγραφή τους ή τον περιορισμό της επεξεργασίας τους.

Μπορείτε, επίσης, να εναντιωθείτε στην επεξεργασία για λόγους που σχετίζονται με την ιδιαίτερη κατάστασή σας.

Πώς να ασκήσετε τα δικαιώματά σας; Πού μπορείτε να αποταθείτε;

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τον υπεύθυνο επεξεργασίας με τον ακόλουθο τρόπο:

Ταχυδρομική διεύθυνση : Cour de justice de l'Union européenne
Direction des Ressources humaines et de l'administration
du personnel – Unité Recrutement et carrières
Rue du Fort Niedergrünwald
L-2925 Luxembourg

Θα απαντήσουμε στο αίτημά σας το ταχύτερο δυνατόν και, κατ' αρχήν, εντός ενός μηνός. Εν ανάγκη, η προθεσμία αυτή μπορεί να παραταθεί.





Μπορείτε επίσης να απευθυνθείτε στον υπεύθυνο προστασίας δεδομένων του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης: DataProtectionOfficer@curia.europa.eu

Ευρωπαίος Επόπτης Προστασίας Δεδομένων

Έχετε το δικαίωμα να υποβάλετε καταγγελία στον Ευρωπαίο Επόπτη Προστασίας Δεδομένων εάν θεωρείτε ότι η επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που σας αφορούν δεν είναι σύμφωνη με τον κανονισμό 2018/1725.